

FORMULARUL F3.9
EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrari de amenajare cu beton asfaltic a „Centrului multifunctional de prestare a serviciilor publice „ str. Nationala ,21 mun. Ungheni.

2. Numărul și data contractului Nr.75 din 20 august 2018

3. Denumirea/numele beneficiarului ” Linia & CO” S.R.L.

4. Adresa beneficiarului Mun. Chisinau , Ialoveni, s. Milestii-Mici

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Antreprenor general
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
--------------------------	---	--

a) inițială (la data semnării contractului)	<u>432 276.02 lei</u>	<u>25 400.00 \$</u>
---	-----------------------	---------------------

b) finală (la data finalizării contractului)	<u>432 043.35 lei</u>	<u>25 400.00 \$</u>
---	-----------------------	---------------------

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată 14 (paisprezece) zile

b) efectiv realizată 14 (paisprezece) zile

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor Proces-Verbal Nr.1 din 12 septembrie 2018

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 26.11.2018

Semnat: _____

Nume: V. Sacultanu

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: S.R.L. „Cons - Viand”

Contract Nr. 75

mun.Ungheni

„20” august 2018

Prezentul contract este încheiat între

- 1) **“Cons-Viand” SRL** în persoana administratorului dl. Sacuțanu Victor, care acționează în baza statutului, în calitate de Executor, pe de o parte și
- 2) **„Linia & Co” SRL** în persoana administratorului Gauga Vitalie, care acționează în baza statutului, în calitate de Beneficiar pe de altă parte, privind următoarele :

1. Obiectul contractului

- 1.1. Obiectul prezentului contract constă în: **lucrări de amenajare cu beton asfaltic a „Centrului multifuncțional de prestare a serviciilor publice” str. Națională, 21 mun. Ungheni.**
- 1.2. Costul contractului este **432 276,02** (Patru sute treizeci și două mii două sute șaptezeci și șase, 02) lei, conform devizului de cheltuieli anexat.

2. Forma de plata și termenul de executare

2.1. Plata pentru serviciile prestate se efectuează prin transfer la contul bancar. Achitarea în avans 30% din suma costului contractului. Achitarea finală a costului serviciilor executate în termen de 7 zile de la semnarea facturii fiscale și a proceselor verbale de îndeplinire a serviciilor.

2.2. Termenul de executare va constitui 14 zile favorabile de la data primirii avansului și a ordinului de începere a lucrărilor.

3. Drepturile și obligațiile Executorului

3.1. Executorul este în drept să nu presteze serviciile prevăzute în devizul de cheltuieli în cazul când Beneficiarul nu-și onorează obligațiile prevăzute de contractul dat.

3.2. Executorul este obligat să acorde Beneficiarului servicii la timpul stabilit și calitativ.

3.3. Executorul este obligat să înștiințeze neîntârziat Beneficiarului în formă scrisă despre imposibilitatea acordării serviciilor.

3.4. Executorul este obligat să ducă evidența serviciilor efectuate și să semneze actul de predare – primire după terminarea efectuării fiecărui serviciu.

3.5. Executorul nu răspunde de compactarea tranșeelor rețelelor ingineresti care sînt amplasate pe suprafețele amenajate.

4. Drepturile și obligațiile Beneficiarului

4.1. Beneficiarul nu are drept să refuze serviciul sau serviciile acordate de către Executor.

4.2. Beneficiarul se obligă să achite costul serviciilor acordate de Executor, confirmate prin procesul verbal de recepție a lucrărilor executate.

4.3. Beneficiarul este obligat în termen să pună la dispoziție terenul pentru efectuarea lucrărilor.

4.4. Beneficiarul este obligat să achite costul serviciilor de care va beneficia nu mai târziu de 7 zile de la data efectuării și recepționării lucrărilor.

5. Alte clauze

- 5.1. Condițiile contractului pot fi schimbate prin acordul în scris reciproc al părților.
- 5.2. Rezilierea anticipată a prezentului contract poate fi efectuată numai cu acordul reciproc al părților.
- 5.3. Executorul are dreptul de a cere rezilierea anticipată a contractului dacă beneficiarul nu achită în termenul stabilit plata pentru serviciile stabilite.
- 5.4. În caz de ne achitare a plății pentru serviciile acordate, Beneficiarul va fi obligat să plătească suplimentar o penalitate de 0,1% din costul serviciilor pentru fiecare zi de întârziere.
- 5.5. Părțile nu vor purta răspundere pentru încălcarea obligațiilor, dacă neîndeplinirea a fost cauzată de factori externi independenți de Executor și Beneficiar și care n-au putut fi alăturate de acestea (forța majoră), cu condiția că o parte în termen de o zi informează cealaltă parte despre survenirea aceste forță.
- 5.6. Prezentul contract este întocmit în 2 (două) exemplare identice cu aceeași putere juridică și încetează de a mai produce efecte juridice din momentul acordării ultimului serviciu specificat în devizul de cheltuieli anexat.
- 5.7. Părțile pot prelungi acțiune prezentului contract pentru 1 un an prin semnarea unei noi anexe la contract.

6. Rechizitele părților

Executor

SRL "Cons Viand"
or.Ungheni, str. Națională 33
c/f 1002609002154
BC "Moldindconbank" fil.Ungheni
cod bancar: MOLDMD2X346
MD44ML000000022241460015
Tel. 0 236 2 04 96

Administrator



Beneficiar

SRL "Linia & Co"
mun. Chișinău, Ialoveni, s. Mileștii Mici
c/f 1010600004945/6701039
BC "Moldindconbank" SA
cod bancar: MOLDMD2X302
MD41ML000000002251502286
tel. 069011273

Administrator



Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		12 septembrie 2018 / 12 septembrie 2018		8. Foia de parcurs Путевой лист		seria: серия		număr номер		data дата																	
9. Transportator Перевозчик				c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС																	
1. Furnizor: Поставщик				SRL "Cons Viand", mun. Ungheni, str.Nationala 33, MD44ML000000022241460015 BC" Moldindconbank "S.A. fil. Ungheni		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС																	
2. Cumpărător Покупатель				SC "Linia&co" SRL, r-nul Ialoveni, s.Milestii Mici, 2224710SV34545927100, BC" Mobiasbanca-Groupe Societe Generale "S.A.,		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС		c.f./ nr. TVA Ф.К. / код НДС																	
3. Delegatie Доверенность				data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы		7. Redirițări Переадресовки																	
5. Punct încărcare Пункт загрузки				mun. Ungheni, str. Nationala 33		r-nul Ialoveni, s.Milestii Mici		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirițări Переадресовки																	
Denumirea mărfurilor, serviciilor și cod nomenclator al mărfii Наименование товара, услуг и номенклатурный код товара				10.1		10.2		10.3		10.4		10.5		10.6		10.7		10.8		10.9		10.10		10.11		10.12	
serv				Unitatea de măsură Единица измерения		Cantitatea mărfurilor, volumul Кол - во товаров, объем услуг		Pret unitar, fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		Cota TVA, % Ставка НДС, %		Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		Valoarea mărfurilor, serviciilor, lei Стоимость товаров, услуг, лев		Alta informație Другая информация		Tip ambalaj Тип упаковки		Număr locuri Количество мест		Masa brută, tone Масса брутто, тонн			
Lucrări de amenajare cu beton asfaltic a "Centrului multifunctional de prestare a serviciilor publice" str.Nationala 21 mun. Ungheni, conform procesului verbal pe septembrie 2018.				serv		1		360 036,13		360 036,12		20%		72 007,23		432 043,35											

emberanea:
 разрешит
 bunurile (serviciile):
 материалные ценности (услуги)

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

16. Predat bunurile intermediare (transportatorului):
Сдал материальные ценности посредник (перевозчик)

17. Primit bunurile (serviciile) cumpărate:

Funcția, numele, prenumele și semnătura Dumbrăveanu, familia, inițială și semnătura	Funcția, numele, prenumele și semnătura Dumbrăveanu, familia, inițială și semnătura
--	--

L.S.

(denumirea obiectivului)

**Proces-verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe luna septembrie 2018**

Valoarea 432043,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	123,984	52,57	6517,84
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,13	52,57	5947,24
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,7419	52,57	2246,94
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,481	52,57	550,99
		Total manopera				15263,01

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	48,262	1286,67	62097,27
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	68,1124	1486,67	101260,66
3.	11202062010361	Savura	m3	1,45	195,00	282,75
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,45	298,00	432,10
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,6912	298,00	2887,98
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	27,405	298,00	8166,69
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	58,1951	298,00	17342,14
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,3825	298,00	1901,98
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,175	298,00	648,15
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,4008	1793,00	6097,63
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,899	294,00	1440,31
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,731	120,00	207,72
13.	1422102205070	Beton asfaltic	t	23,778	1486,67	35350,04
14.	23203226000401	Bitum	t	0,515	10250,00	5278,75
15.	23203226001101	Bitum	t	0,0408	10250,00	418,20
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	631,14	1,75	1104,49
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,017	1100,00	11018,70
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	79,395	0,00	0,00
				134,67	124,00	16699,08
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	9,045	0,00	0,00
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,5146	18,00	261,26
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	11,511	20,00	230,22
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,305	20,00	26,10
23.	4100126202818	Apa	m3	0,981	20,00	19,62
		Total materiale de constructii				273171,85

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,1202	220,00	906,44
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,0601	220,00	453,22
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	8,50	48,00	408,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,15	250,00	37,50
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,066	380,00	785,08

